PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA        PUBLICADO EM 30.09.11

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 16-18 Ago-Set/2011

5

PORTARIA No 1409/PRES, de 28 de setembro de 2011.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO-FUNAI, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009,

R E S O L V E :

Art. 1o Designar o servidor DOUGLAS LOROZA FARIAS, Agente em Indigenismo, NI-A.I, matrícula no

1821467, e, em seus impedimentos, a servidora LUCIANE CAROLINE RABER, Indigenista Especializado, NS-A.I,

matrícula no 1819695, para efetuarem os procedimentos relativos a Conformidade de Gestão, no âmbito da Coordenação

Regional de Cuiabá-MT / UG 194028.

Art. 2o Revogar a Portaria no 1.918/PRES, de 14 de dezembro de 2010, publicada na Separata do Boletim

de Serviço da Funai no 20-23, de 15 de dezembro de 2010.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA

Presidente

PORTARIA No 1412/PRES, de 28 de setembro de 2011.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO-FUNAI, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009,

R E S O L V E :

Art. 1o Remover, ex-offício, o servidor TALWANY CARLOS GREGÓRIO, Técnico em Agricultura e

Pecuária, NI-S.III, matrícula no 0446269, da Sede da Coordenação Regional de Maceió-AL para a Coordenação Técnica

Local em Arapiraca-AL, subordinada à referida Coordenação Regional.

Art. 2o Estabelecer o período de 30 (trinta) dias, incluindo o trânsito, a partir da publicação desta Portaria,

para que o servidor se apresente na nova unidade de lotação.

Art. 3o Será facultado ao servidor declinar do prazo estabelecido no artigo anterior.

Art. 4o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA

Presidente